

ÅRSBERETNING FOR NBBS 2024

Styret har i perioden bestått av:

Øivind Berg (leder)

Torbjørn Eng (sekretær)

Geir Rise (kasserer)

Helene Jenssen og Lars Erik Lørdahl (styremedlemmer)

Maren Haugfos, Ellen E. Nicolaysen og Lisa Bøthun (varamedlemmer)

Revisorer: Inger-Lise Andersen og Synnøve Ulvik

Valgkomite: Siri Rutledal Iversen og Ernst Bjerke

Styret har avholdt fem møter : 15.01, 13.02, 23.05, 02.09, 22.10

Møter og arrangementer

Aktiviteten med hyppige åpne arrangementer i 2023 er videreført på samme nivå, men oppslutningen totalt har vært noe lavere.

Oversikt over arrangementene:

15. januar: Årsmøte og generalforsamling for 2023 ble avholdt i Nasjonalbibliotekets lokaler med 15 deltakere. Etter årsmøtet kåseri ved **Øivind Berg** om bergverksklassikeren Georg Agricolas *De re metallica* fra 1555.

4. april: Medlemsmøte på HumSam-biblioteket arrangert i samarbeid med Universitetsbiblioteket i Oslo. Bibliotekets øst-asiatiske samling bestående av eldre bøker og manuskripter fra Kina, Mandsjuria, Tibet, Mongolia, Korea og Japan, på disse originalspråkene og med ikke-vestlig innbinding, ble presentert av de fagansvarlige for øst-asiatiske studier ved HumSam-biblioteket.

Antall deltakere: ca. 15

29. april: Miniseminar på Oslo katedralskole i anledning av Christianias 400-års jubileum i samarbeid med Oslo katedralskoles bibliotek med tre foredrag:
Ernst **Bjerke**: *Byen og boktrykkeriet* – om det første boktrykkeriet i 1643.
Anne **Eidsfeldt**: *Bøker til salgs!* – om skiftet etter bokhandler Margrethe Clausdatter Møller i 1703.

Trond **Haugen**: *Det første trykket i Norge var ei vise!* Byens første boktrykker ga ut visa «Encke-Suck». Litterær bokhistorisk og musikkhistorisk analyse av en norsk barokktekst.

Antall deltakere: 35

8. juni: Ekskursjon til Tønsberg med besøk i Lisa **Bøthuns** bokbinderverksted, lunsj på Haugar kunstmuseum og besøk og omvisning på Jarlsberg Hovedgård der arkivar Birthe Østergaard **Kristiansen** presenterte Fritz Wedel-Jarlsbergs praktfulle samling av bøker med jugend-innbinding.

Antall deltakere: 25

16. september : Åpent medlemsmøte i Grøndehuset i Korsgata 16 på nedre Grünerløkka i samarbeid med Lars **Aldén**, mangeårig forlagsmann og tidsskriftredaktør. Aldén hadde hentet fram et stort antall bøker om forlag, bokhandel og bibliotek fra sin enorme boksamling slik at møtedeltakerne fritt fikk velge ut bøker av interesse. Aldén kåserte deretter om smått og stort fra sitt lange liv i norsk forlagsbransje.

Antall deltakere: ca. 15

14. oktober: Medlemsmøte i Nasjonalbiblioteket med foredrag av forskningsbibliotekar Mette **Witting**: *Bokhistoriske studier i Landslovens periferi*. Presentasjon av to forskningsstudier om Nasjonalbibliotekets manuskripter av Magnus Lagabøters landslov og utgivelsen av bokverket *Norges gamle Love*
Antall deltakere: ca. 15

2. desember: Medlemsmøte i Nasjonalbiblioteket med foredrag av førstebibliotekar og bokhistoriker Gina **Dahl** fra Universitetsbiblioteket i Bergen: *Den bergenske bibliotekverden ca. 1750 – 1850*. Med presentasjon av offentlig tilgjengelige boksamlinger i Bergen fra Seminarium Fredericianum til Bergens offentlige bibliotek.
Antall deltakere: 12

Annen formidlingsvirksomhet

Nettstedet www.nbbs.no og Facebook er NBBS' hovedformidlingskanaler. Her informeres løpende om bokutgivelser, utstillinger, foredrag og andre arrangementer innenfor selskapets virkeområde. Også på de sosiale mediene har det vært betydelig aktivitet. Det ble lagt ut i alt 25 nyhetsartikler i 2024 på nbbs.no. Selskapet har også konto på Instagram. Et nytt opplag av selskapets informasjonsbrosjyre er produsert.

Publisering

Salget av antologien fra 2023 har vært dårligere enn forventet og et betydelig antall er usolgt. Det har vært noen forespørsler om muligheten for en ny utgivelse, men det er besluttet at det ikke skal gjøres nå. I stedet er det åpnet for digital publisering på nettsiden nbbs.no.

Ny publikasjon her er:

Øivind **Berg**: Norske bokauksjoner 1695-1900 [En tabellarisk oversikt]

Annet.

Medlemsregisteret er gjennomgått og ajourført. Det er sendt ut purring om manglende innbetaling av kontingent. Selskapet har ved årsskiftet 51 betalende medlemmer, hvorav 3 institusjonsmedlemmer, og noen nye medlemmer har meldt seg i løpet av året. Bibliotekmiljøet utgjør størstedelen av medlemsmassen, men det er et visst tilslag av medlemmer som arbeider med bokproduksjon og med boktrykk/produksjon som et kunstuttrykk mm. Kontakten med medlemmene har i hovedsak blitt ivaretatt ved e-post, men nettstedet og Facebook er viktige kontaktpunkter der bidrag fra medlemmene er (svært) velkomne.

FORSLAG TIL ÅRSPLAN FOR 2025

Selskapets formål er å utbre kjennskap til og interesse for bok- og bibliotekhistorie
I 2025 vil dette skje ved følgende aktiviteter:

- Arrangement av faglige møter, presentasjoner og ekskursioner.
- Formidling av informasjon om relevante arrangementer, som møter og utstillinger, bokutgivelser og forskningsresultater innenfor virkeområdet gjennom nettstedet nbbs.no og sosiale medier.
- Holde kontakten med bok- og bibliotekhistoriske fagmiljøer, bibliotek og andre samlinger

05.12/ØB